



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О Правительстве Республики Карелия»**

Принят Законодательным Собранием 27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 5 февраля 2013 года № 1679-ЗРК «О Правительстве Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2013, № 2, ст. 193; 2014, № 7, ст. 1195; № 9, ст. 1554; № 12, ст. 2187; 2016, № 3, ст. 407; № 7, ст. 1413; 2017, № 10, ст. 1882; 2019, № 7, ст. 1474; № 12, ст. 2690; 2020, № 7, ст. 1573; 2021, № 6, ст. 1263) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «высшим исполнительным органом государственной власти» заменить словами «высшим исполнительным органом»;

2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

Правительство Республики Карелия обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Конституции Республики Карелия, законов и иных нормативных

правовых актов Республики Карелия на территории Республики Карелия и согласованную деятельность иных исполнительных органов Республики Карелия.»;

3) в статье 4:

а) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 4 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в) в части 5 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации», слова «федерального законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации»;

4) в части 1 статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в статье 6:

а) в части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 6 статьи 7 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

7) в статье 10:

а) пункт 2 части 1 дополнить словами «, если иное не установлено федеральными законами»;

б) в части 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в) в части 2¹ слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации», слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

8) в статье 11:

а) часть 1 признать утратившей силу;

б) в части 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия (далее – исполнительные органы)»;

в) в части 3 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам», слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

г) в части 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в части 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

е) в части 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

ж) в части 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

9) в статье 12 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

10) в абзаце втором части 3 статьи 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

11) пункты 2 и 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«2) формирует Правительство Республики Карелия и принимает решение о его отставке;

3) определяет основные направления деятельности Правительства Республики Карелия;»;

12) в статье 15:

а) в пункте 2 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

б) в пункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

13) в пункте 4 статьи 15¹ слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

14) статью 16 дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) участвуют в планировании деятельности Правительства Республики Карелия в порядке, установленном Регламентом Правительства Республики Карелия;»;

15) в пункте 9 части 1 статьи 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

16) в статье 21 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
8 ноября 2022 года
№ 2759-ЗРК